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راهپیمایی دیروز همراه شده بود با نمایش تجهیزات و تسلیحات دفاعی ایران از جمله موشک «خیبرشکن»؛ 
جدیدترین موشک بالستیک ایران با بُرد ۱۴۵۰ کیلومتر که دوربُردترین موشک بالستیک تاکتیکی جهان به شمار 
می آید و موشــک «عماد» که آخرین موشک ساخت ســازمان هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. 
موشــک «قدر» نیز از دیگر تسلیحات دفاعی ایران اسلامی است که هم زمان با روز قدس در میدان های تهران 
به نمایش درآمد. همچنین در حاشــیه راهپیمایی، موشک قاســم جهاد اسلامی، موشک عیاش ۲۵۰ جنبش 
حماس، موشــک فاتح ۱۱۰ حزب االله لبنان، موشــک تشرین ارتش سوریه، موشــک بالستیک جمال ۶۹ نجبای 
عراق، موشک قدس ۲ انصاراالله یمن و موشک سجیل سپاه پاسداران در نمایشگاه موشک های محور مقاومت 
در معــرض دید عموم قرار گرفت. تصاویر یادگاری و ســلفی های مردم به ویژه جوانان با موشــک های ایرانی 
نیز صحنه هایی جالب و هیجانی در خیابان های تهران رقم زد. حضور دهه نودی ها در راهپیمایی امســال روز 
قدس، به ویژه در میدان  انقلاب، چشم نواز بود و نشان از آن داشت که نسل جدید در هر موضوعی تفاوت نظر 

داشته باشد، حمایت از مظلومیت مردم فلسطین نقطه مشترک همه نسل هاست.
 جوانان و نوجوانان فلسطینی محور مقاومت هستند

مقامات لشــکری و کشــوری هم از دقایق اولیه راهپیمایی به صفوف مردمی پیوســتند تا هم صدا با ملت 
بزرگ ایران، انزجار خود را از صهیونیســت ها و حمایت شــان را از فلســطین و آزادی قدس شریف اعلام کنند. 
ســید ابراهیم رئیســی صبح جمعه با حضور در جمع عظیم راهپیمایان روز جهانی قدس، در پاســخ به این 
پرسش خبرنگاران که پیام حضور پررنگ جوانان و نوجوانان در این راهپیمایی چیست؟ گفت: پیام این حضور 
این است که امروز این جوانان و نوجوانان فلسطینی و محور مقاومت هستند که ابتکار عمل را در میدان عمل 
به دســت گرفته و در حال رقم زدن سرنوشت مقاومت طولانی ملت فلســطین هستند. رئیس جمهور با بیان 
اینکه آینده ســرزمین فلســطین را همین مجاهدین جوان و نوجوان به دست خواهند گرفت ، اظهار کرد: ما بر 
اساس وعده خداوند و پیامبر گرامی اسلام (ص) آزادی قدس را حتمی می دانیم و این حرکت عظیم که امروز 
در قالب راهپیمایی شــاهد آن هستیم، نماد همبستگی امت اسلامی اســت که به نابودی رژیم صهیونیستی 

منتهی خواهد شد.
انتقاد از عادی سازی روابط برخی کشورها با اسرائیل

حجت الاســلام محسنی اژه ای ضمن شــرکت در راهپیمایی باشکوه روز قدس، در مصاحبه ای با بیان اینکه 
مردم مظلوم فلسطین دهه هاست زیر ظلم و ستم صهیونیست ها قرار دارند، جریان مقاومت در جهان اسلام 

را جریانــی پویــا، زنده و رو بــه جلو خواند و اظهار کرد: امروز در شــرایطی قرار داریم کــه علی رغم نزدیکی 
زوال و هزیمت صهیونیســت ها، برخی کشــورهای مرتجع در پی عادی ســازی روابط خود با این رژیم غاصب 
و جنایتکار هســتند؛ لذا مردم حق طلب و ظلم ســتیز در سراسر جهان، به ویژه ایران اسلامی، در پاسداشت روز 
قدس، این میراث ارزشمند امام راحل، با شکوه و عظمت بیشتری در راهپیمایی شرکت به هم رساندند تا پیام 
حمایت همه جانبه خود از مردم مظلوم و مقاوم فلســطین را فریاد بزنند و به گوش جهانیان برســانند. وی با 
اشــاره به اقدامات منزجر کننده برخی حکام و ســردمداران منطقه ای در حرکت به سمت عادی سازی روابط 
با اســرائیل گفت: شواهد و قرائن بیانگر آن است که رژیم صهیونیســتی رو به زوال و نابودی است؛ لذا اقدام 
نابخردانه برخی حکام و سردمداران مرتجع منطقه ای در عادی سازی روابط با این رژیم منحوس، از هر جهت 

غیرمعقول است.
روحیه وحدت و مبارزه با استکبار در امت اسلامی پابرجاست

محمدباقــر قالیباف نیز در حاشــیه راهپیمایی روز قــدس در جمع خبرنگاران بیان کــرد: حضور مردم در 
راهپیمایی روز قدس نشان می دهد هنوز روحیه وحدت و مبارزه با استکبار در امت اسلامی پابرجاست. امسال 
دیدیم مجاهدین فلسطینی در قلب تل آویو با اقتدار عملیات انجام دادند و مردم با حضور خود در راهپیمایی، 
نشان دادند همیشه پشتیبان فلسطین هستند. وی در ادامه اظهار کرد: از همین جا به تمام دولتمردان خیانتکار 
کشــورهای اســلامی که به دنبال عادی سازی روابط و حیات سیاســی رژیم صهیونیستی هستند، می گویم که 
بدانند امت اسلامی بر باورهای خود نسبت به فلسطین ایستاده و این راهپیمایی باشکوه نشانگر استحکام این 

باورهاست. ان شاءاالله هرچه زودتر شاهد آزادی قدس و پیروزی فلسطینی ها خواهیم بود.
نمی توان با ظالمان سازش کرد

ســردار سلامی، فرمانده کل سپاه نیز در ســخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه این هفته تهران در روز 
قدس گفت: فلســطینی ها به این حقیقت رســیدند که با کاغذ پاره ها نمی توان امنیت، استقلال و بازگشت به 
ســرزمین مادری را آرزو کرد و با ظالمان ســازش کرد. این درس بزرگی است که تاریخ به همه ما داده است و 
امامان بزرگوار ما بر این حقیقت حکیم و آگاه اند که سازش با ظالم، راه زیستن امن و آرام نیست. مستکبران راه 
غلبه بر خودشــان را به ما نمی آموزند. این منطق روح جهاد را در فلســطین و لبنان و دیگر نقاط جهان اسلام 
علیه مستکبران برانگیخت؛ این تفکر که راه سعادت مسلمانان در برابر  مستکبران از مسیر جهاد عبور می کند. 
دشــمن زبان شمشیر را خوب  می فهمد. او به منطق قدرت معتقد است و می داند با قوی شدن می توان پیروز 

شــد. به قدرت احترام می گذارد و این سررشته راهی بود که امامان انقلاب ما، به ویژه در دوره طولانی امامت 
رهبری عزیزمان موجب شکل گیری یک نقشه راه جدی شد.

ارتش اشغالگر به اذن خداوند شکست خواهد خورد
خلیل الحیه، نایب رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس، در سخنرانی خود در مراسم روز جهانی قدس در 
تهران گفت: ما به کســانی که گمان می کنند صهیونیست ها شکست ناپذیرند، می گوییم که ارتش اشغالگر به 
اذن خداوند شکســت خواهد خورد. وی گفت: به سازشگر می گویم که ما این ارتش شکست ناپذیر را شکست 
دادیم. ما در نبرد شمشیر قدس، رژیم صهیونیستی را شکست دادیم. ما با جلوگیری از پیشروی صهیونیست ها 
به ســمت بیت المقدس، آنها را شکســت دادیم. الحیه تأکید کرد: ما زمانی که بار دیگر مسئله فلسطین را در 
قلب امت اســلامی بازگرداندیم، رژیم صهیونیستی را شکست دادیم. این مقام فلسطینی تأکید کرد که ارتش 

اشغالگر صهیونیستی به سمت یهودی سازی قدس است، اما ما در مقابل آنها ایستاده ایم.
فلسطین مظلوم است

حجت الاســلام محمدجواد حاج علی اکبــری در آخرین نماز جمعه ماه رمضان در دانشــگاه تهران گفت: 
فلســطین مظلوم است؛ چون ۷۴ سال اســت در چنگال دژخیمان بی هویت و رژیم جعلی است. مردم عزیز 
فلسطین بیش از هفت دهه است در کشتار، شکنجه و آوارگی، خانه و کاشانه شان با خاک یکسان شده است. 
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: فلســطین مقتدر اســت؛ چون بعد از این مدت همچنان ســربلند است و 
اصالت خودش را در برابر رژیم پلید صهیونیســتی حفظ کرده . در ســرزمین های اشــغالی که تحت تنظیمات 
فرهنگی رژیم صهیونیستی است، توانسته ایمان خودش را حفظ کند و گفتمان مقاومت را از مقاومت با سنگ 
به مقاومت به موشــک ارتقا داده اســت. وی ابراز خرســندی کرد: بحمداالله امروز در منطقه فلسطین برای 

گفتمان مقاومت اجماع وجود دارد.
در پایان راهپیمایی روز قدس بیانیه ای قرائت شــد که در بخشــی از آن آمده بود: « آزادی قدس شــریف و 
رهایی ملت مظلوم و بی دفاع فلسطین از سلطه رژیم اشغالگر صهیونیستی و تلاش برای محو غده سرطانی 
اســرائیل را آرمان بلند جهان اسلام دانسته و با محکوم کردن، هرگونه سازش و همچنین عادی سازی روابط با 
اسرائیل غاصب را که با بی توجهی به تجارب و خطاهای بزرگ تاریخی گذشته صورت پذیرفته است، خیانتی 
غیرقابل بخشــش و توطئه ای پلید برای تضعیف جبهه مقاومت اســلامی و نابودی آرمان فلســطین مظلوم 
قلمداد و هر تلاشی را که بخواهد اذهان امت اسلامی از این نقشه شوم را منحرف سازد، تقبیح می نماییم».

حاشیه نگاری از  راهپیمایی سراسری روز قدس

حمایت یکپارچه ایران 
از مردم فلسطین

روز ۱۶ مرداد ۵۸، مطابق با ۱۳ رمضان ۱۳۹۹ قمری، آغاز راهی بود که اجازه تحریف تاریخ را به رژیم جعلی صهیونیستی نداد؛ روزی که امام خمینی (ره)، 
بنیان گذار جمهوری اســلامی، آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به نام «قدس» قبله نخســتین مسلمانان نام گذاری کرد تا گرامیداشت آن از سوی مردم 
ایران و آزادی خواهان جهان، اجازه فراموشــی ســتم های غاصبان صهیونیست بر مردم فلسطین را ندهد. ۴۳ ســال پس از این نام گذاری، مردم ایران 
نهم اردیبهشــت ، یک صدا و فارغ از جناح بندی ها، گروه گرایی ها و قومیت ها، مظلومیت قدس و غزه را فریاد زدند و در ۹۰۰ نقطه ایران در ۹۰ شــهر شاهد 
برگزاری این راهپیمایی بودیم. دیروز کوچه و خیابان های ایران، صحنه دیدنی های بسیار در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین شد؛ از نوجوانانی که 
«نام گذار» روز قدس را ندیدند اما پای آرمان بلندی که دلیل این نام گذاری بود ایستاده اند، تا زنان و مردانی که قدس را فراتر از هر مفهوم سیاسی دانسته 
و در حمایت از آن به صحنه آمدند. راهپیمایی عظیم و حماسی مردم روزه دار و استکبارستیز ایران اسلامی در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین، در 
تهران و دیگر شهرستان ها از ساعت ۱۰ صبح دیروز آغاز شد؛ هرچند بسیاری از مردم از ساعات اولیه صبح برای حضور در راهپیمایی در مبادی مسیرهای 

اعلام شده گردهم آمده  بودند.


